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Finder dette, at der ikke er tilstrækkelig Grund til at mod- 
sætte sig Bygningens Nedrivniug, giver det Ministeriet og 
Ejeren Meddelelse herom, og Ejeren kan efter Modtagelsen 
af denne Meddelelse paabegynde Nedrivningen. Finder Byg- 
ningssynet derimod, at Bygningen afgjort fortjener at be- 
vares, gør det Indstilling derom til Ministeriet, der da ved 
Bevilling paa Finansloven eller, hvis Udgiften vil overstige 
20,000 Kr., ved særlig Lov kan søge den erhvervet for det 
offentlige, eventuelt ved Ekspropriation; Ejeren kan i dette 
Tilfælde ikke paabegynde Nedrivningen, før det er endelig 
afgjort, at det offentlige ikke ønsker at erhverve Bygningen. 
홢 Agtes der paa en af de under Klasse A. henhørende 
Bygninger foretaget Arbejder (herunder delvis. N edri vlling), 
der gaar ud over almindelig Vedligeholdelse, er Ejeren 
pligtig til mindst 8 Uger i Forvejen at indsende Meddelelse 
herom ledsaget af Beskrivelse i to Eksemplarer til det sær- 
lige Bygningssyns Formand og har ikke Ret til at tage fat 
paa Arbejdet, før Bygningssynets Svar foreligger. Dersom 
Bygningssynet finder, at de foreslaaede Arbejder vil med- 
føre Forandringer i Bygningens Stil, Karakter eller historiske 
Betydning, kan. det nægte Ejeren Tilladelse til at udføre 
Arbejderne anderledes end efter en af Bygningssynet god- 
kendt Plan. Medfører denne Plan, at Udgifterne ved Ar- 
bejdet øges, skal Planen forelægges Ministeren til God- 
kendelse. Hvis Bygningen ikke er Statsejendom, skal den 
fremkomne Udgiftsforøgelse (derunder Forøgelse af Udgiften 
til Tegninger og Overslag) af Bygningssynet godtgøres Ejeren, 
forsaavidt han ikke faar Vederlag for Beløbet gennem Byg- 
ningens forhøjede Nytteværdi. Paa samme Maade godtgøres 
det yderligere Tab, Ejeren maatte komme til at lide ved de- 
foretagne Ændringer i hans Forslag. Bygningssynet har 
Ret til uden Udgift for Ejeren at lade foretage de til Por- 
slagets Prøvelse nødvendige Undetsøgelser mod at godtgøre 
den derved mulig paaførte Skade. Ligeledes er Synet, be- 
rettiget til ät lade det udførte Arbejde afsyne. Er en Byg- 
nings Værdi som kunstnerisk eller historisk Mindesmærke 
særlig fremragende, kan Bygningssynet, naar Ejeren eller- 
Besidderen er villig til at underskrive en Deklaration, hvor- 
ved Bygningen henlægges under Nationalmuseet som 'fredet 
Mindesmærke, og hans Forhold i øvrigt ikke taler mod en 


